PREFEITURA DEgg

SUMARÉDE TODOS
Ofício SMGPC nº 1985/2025

Assunto: Resposta ao Ofício nº 98/2025 Requerimento nº 147[2025

Excelentíssimo Vereador

Sirvo-me do presente para encaminhar as informações da,
Secretaria Municipal de Serviços Públicos, em resposta ao Ofício citado acima,
como segue em anexo.

Coloco-me à disposição para maiores esclarecimentos que se

fizerem necessários, renovando votos de respeito e apreço.
Atenciosamente,

Sumaré, 22 de outubro de 2025.
ANDRÉ FERNANDES PEREIRA
SecretárioMunicipal de Governo e

ParticipaçãoCidadã  a     A es Data Hora
E , é Protocolozoss "30/10/2025 15:07

Câmara Municipal de Sumaré Autoria: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 147/2025
Assunto: Resposta ao Requer imento NºVereador Hélio Silva
147/2025 Informações referentes à falta dei i i ã Bosque dos Lagos CidadeARE iluminaçãono Bosque dos,Lagos Câdod

Secretaria Municipal de Governo e Participação Cidadã
Rua Dom Barreto, 1303 — Centro — Sumaré-SP— CEP 13.170-001

Tel. 19.3399.5153 — www.sumare.sp.gov.br
Facebook.com/prefeituramunicipaldesumare

SECRETARIADE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Dependência: 01º D.P. SUMARE
Boletim Nº: NT3056-1/2025 - 1º Edição Iniciado: 19/09/2025 09:16 e Emitido: 19/09/2025 às 10:02

“
Boletim de Ocorrência de Autoria Desconhecida

Naturezas da Ocorrência

Crime Consumado
Código Penal - Furto (art. 155) - Outros

Dados da Ocorrência

Circunscrição: 03 D.P. - SUMARE
Local do Fato: RUA PIRACANJUBA,0, S/N - ARÉA DE LAZER - JARDIM DALLORTO - 13178080 - SUMARE - SP

Tipo de Local: Repartição Pública - Prefeitura Municipal

Ocorrência: 18/09/2025 às 11:35
Comunicação: 19/09/2025 às 09:16 Flagrante: Não Elaboração: 12 Edição - 19/09/2025 às 10:02

Pessoas Físicas

1 - Autor Nome: Autor Desconhecido 1

Nome Social: Não Informado Vulgo: Não Informado

RG: Não Informado Dt. de Nascimento: Não

CPF: Não Informado

Sexo: Ignorado
Vítima Fatal: Não Profissão: Não Informado Cútis: Não Informado

2 - Declarante Nome: Edvaldo Fantinatto

Nome Social: Não Informado Vulgo: Não Informado

RG: 15421220 - SP Dt. de Nascimento: 19/04/1965

CPF: 11923314866 Mãe: Marly De Godoy Fantinatto

Sexo: Masculino Pai: Pedro Fantinatto Netto

Vítima Fatal: Não Profissão: Não Informado Cútis: Branca

Pessoas Jurídicas

1 - Vítima Razão Social: PREFEITURAMUNICIPAL DE SUMARE

CNPJ: 45787660000100

Representante: EDVALDO FANTINATTO
Endereço Comercial: RUA PIRACANJUBA, 0, S/N - ARÉA DE LAZER - JARDIM DALLORTO CEP: 13178080 -       SUMARE - SP

Objetos

Documento assinadodigitalmente nos termos da lei 11.419/2006 Chave de Impressão:
£ Polícia Civil do Estado de São Paulo, em 19/09/2025às 10:02 4246D748740A244E12631009BFE22643

ES
01º D.P. SUMARE www ,policiacivil.sp.gov.br
Endereço da Delegacia: RUA JOSE MARIA BARROCA,369, - CENTRO- 13170021 - SUMARE- SP

Folha: 1

SECRETARIADE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Dependência: 01º D.P. SUMARE
Boletim Nº: NT3056-1/2025 - 1º Edição Iniciado: 19/09/2025 09:16 e Emitido: 19/09/2025 às 10:02

1 - Subtraído

Objeto: Outros-Medidores/Instrumentosde Precisão

Pessoa Relacionada: EDVALDO FANTINATTO

Qtd: 1,00 Unidade: Unidade

Observações:
MEDIDOR (RELÓGIO) DE ENERGIA DA EMPRESA C.P.E.L. - CÓDIGO DA CONTA: 4003682560 - Nº DO

MEDIDOR: 24301374

Histórico do BO

1º Edição criada 19/09/2025 10:02 por Karen Beles Lussari - 01º D.P. SUMARE
ELABORADO POR JARBAS SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL PRESTANDO SERVIÇOS JUNTO A ESTA
DELEGACIA. A Polícia Civil do Estado de São Paulo, neste ato representada pela Autoridade Policial signatária, teve
conhecimento por intermédio do declarante, o qual informou que O eletricista Cléber da Prefeitura Municipal de
Sumaré, lhe comunicou que haviam furtado o medidor de energia supra relacionado no endereço também supra
relacionado e que seria necessáriofazer um Boletim de Ocorrência, o eletricista Cléber foi então ao local (uma área de
laser da Prefeitura Municipal de Sumaré) onde constatou que haviam subtraído o referido medidor de energia. Nada

mais.

Solução: Apreciação do delegado titular

Confere(m), assina(m) e recebe(m) uma via

BO digitado por Karen Beles Lussari,

Equipe chefiada por Dr.(a) Marcelo Moreschi Ribeiro,
Documento assinado digitalmente nos termos da lei 11.419/2006

Documentoassinadodigitalmentenos termos da lei 11.419/2006 Chave de Impressão:
Polícia Civil do Estado de São Paulo, em 19/09/2025às 10:02 4246D748740A244E12631009BFE22643

(o)? y

01º D.P. SUMARE www.policiacivil.sp.gov.br

Endereço da Delegacia: RUA JOSE MARIA BARROCA,369, - CENTRO- 13170021 - SUMARE- SP

Folha: 2

  PREFEITURA DEM Secretaria Municipalde Serviços Públicos
Endereço: Avenida Brasil, 1111 — Nova Veneza

Sala: 172e, TODOS Eu oSai jeÊpa be

Sumaré, 07 de outubro de 2025.

a

a

Secretaria Municipal de Governo e Participação Cidadã

Sr. André Fernandes Pereira — Secretário Municipal

REF Oficio 098//2025 — Hélio Silva — Presidente da Câmara

Requerimento 147/2025 Autoria Rudinei Lobo

Assunto: Bosque dos Lagos — Iluminação

Segue em anexo as informações do Setor responsável, em cota datada de 02/10/2025.

Atenciosamente
JEFFERSON CARDOSO

Secretário Municipal de Serviços Públicos

PrefeituraMunicipalde Sumaré
Rua Dom Barreto, 1303 - Centro - Sumaré-SP - CEP.: 13170-001

Tel.: 19 3399.5100 - www.sumare.sp.gov.br

facebook.com/prefeituramunicipaldesumare

PREFEITURA MUNICIPAL DE & Secretaria Municipal de Serviços Públicos
Endereço: Avenida Brasil, 1111 — Nova VenezaUMARE e

Telefone: 3399-5791/5896ds PARA TODOS Email:servicos(Osumare.sp.gov.br
Sumaré 2 de Outubro de 2025.

Da: Hidroelétrica/Secretáriade serviços Públicos

À

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Sr Jeferson Cardozo — Secretario Municipal

Ref: OF 98/2025 — Vereador Hélio Pereira da Silva — Presidente

Em resposta ao ofício, A prefeitura tinha conhecimentodo furto do relógio de energia elétrica e

acionou a CPFL para solucionaro problema, em relação às contas a Prefeitura está mandando o

termo de quitação de débito da CPFL, não consta conta em aberto.

Já foi reestabelecida a energia do Bosque, dentro do cronograma da CPFL.

Segue em anexo, o Boletim de ocorrência e o termo de Quitação.

Atenciosamente    Hélio Casseta

Manutenção Elétrica

PrefeituraMunicipal de Sumaré
Rua Dom Barreto, 1303 - Centro - Sumaré-SP - CEP.: 13170-001

Tel.: 19 3399.5100 - www.sumare.sp.gov.br

PAP anenirs EE

MAPSDGIGIA do   Encarta aim
Mie a Rar

fobiintas PALADINO PRO [DE SINAADE | inutaloedo ADOBABISOO | pri sboMpd | Gm Mua,
Enulproca.PERA PITUBAS/A do DALI QRO SLUPADREdb

Rea

na
RR PIRACANJUBA,S/N4 - JD DALL ORTO - SUMARE/SP - CEP 43,178-080     Você não possui débitos em aberto: